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Status på Kvantum 

 

Resumé 
Økonomiforvaltningen (ØKF) igangsatte i Q4 2024 en analyse af Kø-

benhavns Kommunes (KK) forretningsmæssige behov samt kontrakt og 

systemtekniske muligheder i forhold til Kvantum (KK’s ERP-løsning). 

Analysen viser, at KK er forpligtet til at gå i udbud, når nuværende drifts- 

og vedligeholdelseskontrakt udløber – tidligst med udgangen af 2026 

og senest med udgangen af 2030. Analysen konkluderer desuden, at 

den nuværende løsning ikke kan imødekomme de behov og ønsker, for-

retningen har til økonomistyring med den nuværende drifts- og vedli-

geholdelseskontrakt, hvor leverandør- såvel som systemmæssige for-

hold er utidssvarende.  

 

På ØU-mødet den 22. januar 2025, i forbindelse med drøftelse af bud-

get 2026, forespurgte Borgmester Line Barfod (Ø) om status på Kvan-

tum. Sagen besvarer således også politikerspørgsmål fra Line Barfod.   
 

Sagen er til orientering.  

 
Sagsfremstilling 
I forbindelse med dagsordenspunkt 3: Indkaldelsescirkulæret for bud-

get 2026 på ØU-mødet den 22. januar 2025, anmodede Borgmester 

Line Barfod (Ø) om en status på Kvantum. I Q4 2024 igangsatte ØKF en 

ekstern analyse ved HerbertNathan & Co (HNCO)af forretningsbehov i 

forhold til økonomistyring og de rammer, der er sat med det nuvæ-

rende systemtekniske fundament samt drifts- og vedligeholdelseskon-

trakten for Kvantum. Analysen konkluderede i overordnede træk at;   
 

o drifts- og vedligeholdelseskontrakt for Kvantum udløber ved 

udgangen af 2026 med mulighed for at forlænge 2x2 år til 

2030. Derfor skal der senest ved udgangen af 2030, være gen-

nemført og afsluttet et udbud af KK’s ERP-løsning 

 

o nuværende systemunderstøttelse i forhold til fx indkøb og bud-

get samt opfølgning understøtter ikke forretningens behov til-

strækkeligt    
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o leverandørforholdet er for låst og der anbefales en ny ansvars-

deling mellem KK og leverandør(er), hvor KK påtager mere an-

svar og hjemtager flere opgaver.   
ØKF igangsatte drøftelserne med forvaltningerne om analysens resulta-

ter og kommende udbudsproces ved et mobiliseringsmøde i slutnin-

gen af april 2025. Udbudsprocessen indledes med en markedsdialog, 

forventeligt i andet halvår 2025. KK’s forretningsbehov og ønsker til sy-

stemunderstøttelse af budget- og indkøbsprocessen, vil indgå i forbe-

redelserne af udbud af drifts- og vedligeholdelseskontrakt for Kvantum, 

og ØKF vil, i tæt dialog med alle forvaltninger i KK prioritere forretnings-

krav, som medtages i den videre udbudsproces.    
Økonomi 
Analysen viser, at der sandsynligvis vil være en positiv businesscase i at 

skifte kontrakt og at udgifter til migrering til et nyt ERP-leverandør set-

up, forventes at kunne blive tilbagebetalt indenfor næste kontraktperi-

ode.     
Den samlede økonomi for drift af eksisterende løsning samt sidelø-

bende gennemførsel af udbud og implementering af en ny ERP-løs-

ning, kan ikke rummes indenfor den nuværende fællesordnings ram-

mer. ØKF vil i den kommende tid udarbejde en samlet finansierings-

plan.    
 

Den samlede økonomi for fremtidig drift og udvikling for KK’s ERP-løs-

ning vil først være endelig kendt efter valg af leverandør(er). 

 
Videre proces 
ØKF forventer at kunne fremlægge programplan for det videre arbejde 

for den fremtidige ERP-løsning for Økonomikredsen inden sommerfe-

rien 2025. ØKF vender tilbage til ØU i 2. halvår 2025 med en opdateret 

status.    
 
Bilag 
Ingen bilag.  


